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Strajk kobiet

Czy 12-latkę zabił czad?
\\\	 PIASECZNO

Dwunastoletnia  
dziewczynka z Piaseczna 
najprawdopodobniej zatruła 
się tlenkiem węgla. Mimo 
długotrwałej reanimacji, 
dziecka nie udało się uratować. 

D o tragedii doszło w Piasecznie 
w nocy z 19 na 20 październi-

ka. Około północy rodzice nieprzy-
tomnej 12-latki zawiadomili służby  
ratunkowe.

– Zaniepokoiło ich, że dziewczynka 
długo nie wychodzi z łazienki, wyważyli 
drzwi i wynieśli dziecko na korytarz – 
relacjonuje rzecznik Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w 
Piasecznie mł. bryg. Łukasz Darmofal-

ski. – Kiedy dotarliśmy na miejsce, ze-
spół karetki pogotowia prowadził już 
resuscytację.

Strażacy wspierali służby medyczne 
oraz zabezpieczali lądowanie śmigłow-
ca LPR.

Strażacy wyważyli drzwi 

Demonstracje sprzeciwu wobec decyzji TK trwają od piątku w całym kraju
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\\\	 POWIAT

ZDROWIE, 
URODA I INNE
- LOKALNIE

czytaj str. 8-9
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AKTUALNOŚCI

\\\	 GÓRA KALWARIA

Strażacy z Baniochy otrzymali 
dofinansowanie na zakup 
sprzętu, który służy im 
w działaniach mających 
na celu zapobieganie 
rozprzestrzenianiu się wirusa. 

W sierpniu Ochotnicza Straż Po-
żarna w Górze Kalwarii po-

informowała o otrzymaniu dotacji w 
ramach programu Narodowego Insty-
tutu Wolności – Centrum Rozwoju Spo-
łeczeństwa Obywatelskiego „Program 
Wsparcia Doraźnego Organizacji Po-
zarządowych w Zakresie Przeciwdzia-

łania Skutkom COVID-19”. OSP udało 
się uzyskać dofinansowanie w kwocie 
ponad 43 tysięcy złotych.

– Z powyższego programu pozy-
skaliśmy kwotę 43 321 złotych, która 
według złożonego przez nas projektu 
„Walka z COVID-19 na terenie gminy 
Góra Kalwaria” zakładał zakup opryski-
wacza spalinowego oraz zapasu środka 
dezynfekującego, a także wykonanie 
dezynfekcji miejsc publicznych w tym: 

przystanków autobusowych, placów 
zabaw, parków, infrastruktury drogo-
wej w tym barierek, przycisków przy 
sygnalizacji świetlnej, wszystkich tych 
miejsc, z którymi wszyscy mieszkańcy 
mają bezpośredni kontakt. W miejsco-
wości Baniocha oraz wszystkich miej-
scowościach sąsiednich – informuje OSP 
Baniocha.

To nie całość sprzętu, który udało 
się zakupić na walkę z koronawirusem.

– Ponadto zakup pralnico-wirówki, 
suszarki oraz zestawu pompy dozują-
cej środek piorący plus zapas środków 
piorących do dezynfekcji odzieży ratow-
ników, którzy będą w niej wykonywać 
czynności związane z zapobieganiem 

rozprzestrzeniania COVID-19 na terenie 
gminy Góra Kalwaria – dodaje OSP.

Strażacy systematycznie przepro-
wadzają dezynfekcję miejsc publicz-
nych. Działania prowadzone są na te-
renie okolicznych miejscowości, m.in. 
w Solcu, Łubnej, Kątach czy Tomicach. 
Dzięki dofinansowaniu mogą skutecz-
nie zapobiegać rozprzestrzenianiu się 
wirusa.

Rafał Lipski

Walczą z COVID-19

Zakupionym sprzętem strażacy dezynfekują przestrzeń publiczną
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\\\	 KINO ZAMKNIĘTE  
Spółka podjęła decyzję o wstrzymaniu działalności kinowej do momentu zniesienia ograniczeń.
Ze względu na pandemię koronawirusa oglądanie filmów w Kinie Uciecha chwilowo zostaje zawieszone.
– Na skutek ostatnich wydarzeń i wprowadzonych przez władze publiczne obostrzeń, tj. ograniczenia do 25 procent widowni 
na seansie, spółka podjęła decyzję o wstrzymaniu działalności kinowej do momentu zniesienia ograniczeń. Osoby, które nabyły 
wejściówki internetowo, proszone są o kontakt telefoniczny z serwisem Biletyna. Przepraszamy za niedogodności – poinfor-
mował w swoim komunikacie zespół Kina Uciecha – Reaktywacji.
Pytanie, do kiedy może potrwać przerwa w działaniu kina.
– Zarząd spółki w przesłanym komunikacie wyraził nadzieję na otwarcie kina jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia. 
Trzymamy kciuki za powodzenie! – pisze Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii.

\\\	 GÓRA KALWARIA 

\\\	 PIASECZNO

Od ponad roku budynek pałacu 
w piaseczyńskim parku jest 
wyłączony z użytkowania. 
Powiat od dawna próbuje się 
porozumieć z działającym  
w niej liceum w sprawie 
przejęcia zabytku i jego 
renowacji. 

Pałac w zrewitalizowanym parku 
miejskim w Piasecznie straszy swo-

im wyglądem. Budynek od lat podupada 
i wymaga pilnego remontu. Jak udało 
nam się dowiedzieć w powiecie, został 
on wyłączony z użytkowania przez 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego. 

– W dniu 26.09.2019 została wy-
dana decyzja nr 317/2019 nakazują-
ca usunięcie nieprawidłowości stanu 
technicznego w zakresie elementów 
wszystkich elewacji oraz zakazująca 
użytkowania budynku przy ul. Chylicz-
kowskiej 20E w Piasecznie, do czasu 
usunięcia stwierdzonych nieprawid-
łowości – poinformował nas PINB. In-
formacja ta jest o tyle zaskakująca, że 
działające tu do niedawna katolickie 
liceum nadal reklamuje się jako szkoła 
działająca w pałacu. Osoba, która odbie-
ra telefon podany w reklamach szkoły 
odmawia wypowiadania się do prasy. 
Przyznaje tylko, że wynajęto inny lokal. 
Odpowiedzi na pytanie o to ilu uczniów 
liczy liceum, od jak dawna szkoła działa 
w innym miejscu i czy ktoś przebywa w 
budynku, nie otrzymujemy. To ostatnie 
łatwo stwierdzić po zmierzchu, bo w 
pałacowych oknach często świeci się 
światło.

Budynek od 2015 roku jest włas-
nością powiatu. Jednak od lat dziewięć-
dziesiątych działa w nim Katolickie 
Liceum Ogólnokształcące im. Cecylii 
Plater-Zyberkówny, prowadzone przez 
Stowarzyszenie Wychowanek Szkoły 
Gospodarstwa Wiejskiego w Chylicz-
kach „Chyliczanka”. Stowarzyszenie 
żadnej umowy podpisanej z powiatem 
nie ma, nie płaci również czynszu. Zwyk- 
le ma około 5 uczennic i z pewnością nie 
ma pieniędzy na renowację budynku. 
Takich środków nie ma też raczej po-
wiat, ale deklarację przejęcia budynku 
swego czasu składała gmina Piaseczno. 
Pomysłów na jego zagospodarowanie 
też było kilka. W 2017 roku gotowość 
dzierżawy budynku i otworzenia w 
nim szkoły wyraziło też Towarzystwo 
Oświatowe im. Cecylii Plater-Zyber-
kówny, które z powodzeniem prowadzi 
szkoły w Warszawie.

Spór powiatu ze stowarzyszeniem 
„Chyliczanka” w ostatnim okresie toczył 
się już przed mediatorem. Obie strony 
przedstawiały swoje stanowisko w 
sprawie dalszego użytkowania budyn-

ku. Powiat dąży do ratowania niszcze-
jącego zabytku. Poza tym, by zgodnie z 
prawem mogły być w nim realizowane 
usługi oświaty, konieczna jest zmiana 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzeni. 

– Zaoferowaliśmy szkole nawet 
korzystanie z pomieszczeń w RCKU 
do spełnienia tych wymogów, ale sto-
warzyszenie z niego nie skorzystało – 
powiedział nam wicestarosta Zdzisław 
Lis. – Żądają natomiast, by w trakcie re-
montu szkoła mogła funkcjonować w 
budynku, przynajmniej sekretariat. Na 
co oczywiście nie możemy się zgodzić, 
bo to niezgodne z przepisami prawa bu-
dowlanego – podkreśla. 

Wymiana kolejnych pism, wliczając 
w to długie oczekiwanie na odpowiedź, 
nie dawała szans na consensus. 

– W tej sytuacji decydujemy się na 
zakończenie mediacji – powiedział nam 
wicestarosta Lis. – Spór zakończy się 
przed sądem. Nasi prawnicy przygoto-
wują odpowiednie dokumenty.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Cierpliwość się skończyła

Pałac po renowacji mógłby stać się ozdobą parku
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\\\	 POWIAT

Protesty po wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego w sprawie 
aborcji przetaczają się również 
przez nasze miasta i wsie.

W czwartek 22 października Try-
bunał Konstytucyjny orzekł, że 

przepis pozwalający na przerwanie 
ciąży ze względu na „prawdopodo-
bieństwo ciężkiego i nieodwracalnego 
upośledzenia płodu albo nieuleczal-
nej choroby zagrażającej jego życiu” 
jest niezgodny z Konstytucją. Decyzja 
ta wywołała w całym kraju protesty. 

Aktywnie włączyły się w nie również 
mieszkanki naszego powiatu i całkiem 

spore grono wspierających kobiety  
mężczyzn.

Pierwszy protest w powiecie miał 
miejsce pod siedzibą PiS w Piasecznie. 
W piątek wieczorem na ul. Młynarskiej 
zapalono znicze i powieszono wiesza-
ki, które symbolizują metody obejścia 
całkowitego zakazu aborcji w postaci 
podziemia aborcyjnego, będącego za-
grożeniem dla życia kobiety.

\\\   Spacerują po placach…
Niewielka grupa protestowała 

również w sobotę 24 października 
na Skwerze Kisiela. Na niedzielne po-
łudnie umówiono się „na spacer” na 
Placu Piłsudskiego w Piasecznie. Na 
Rynku pojawiło się ponad 150 osób. 
Wiele z nich niosło transparenty oraz 
czarne parasolki – symbol protestów. 
Wśród demonstrujących pojawili się 
również przedstawiciele lokalnych  
władz. 

Manifestacja przebiegła spokojnie; 
uczestnicy utrzymywali bezpieczny 
dystans, wszyscy mieli maseczki. Akcji 
przyglądała się policja, ale nie inter-
weniowała. W środę 28 października 
z kolei na spacer na Rynku umówiły się 
kobiety z Góry Kalwarii.

\\\   …i blokują ulice
Poniedziałek upłynął pod znakiem 

blokad ulicznych. O godzinie 16.00 na 

rondzie obok Starej Papierni pojawiły 
się dziesiątki kobiet w różnym wieku, 
z transparentami, parasolkami, sprzę-
tem grającym. Towarzyszyła im rów-
nież spora grupa mężczyzn. Porządku 
pilnowali policjanci oraz straż miejska. 
Poza jednym drobnym incydentem 
protest przebiegał spokojnie, co jakiś 
czas protestujący przepuszczali kilka 
samochodów. Większość kierowców 
reagowała ze zrozumieniem, część 
wyrażała poparcie dla akcji plakatami 
na szybach czy klaksonami. Podobnie 

było w Piasecznie. Tutaj swój spacer 
ulicą Kościuszki mieszkańcy rozpoczęli 
o godzinie 17.30. Główna ulica miasta 
i okolice oczywiście się zablokowały, 
ale również tutaj większość kierowców 
cierpliwie stała w korku, a niektórzy 
nawet trąbili w rytmie hasła przewod-
niego protestów. Część protestujących 
przeszła później jeszcze ulicami miasta 
i zostawiła część transparentów pod sie-

dzibą PiS. Policji na ulicach nawet nie 
było widać. Mieszkańcy gminy Lesz-
nowola z kolei urządzili o godz. 19.00 
spacer od szkoły w Nowej Iwicznej do 
ulicy Puławskiej w Mysiadle.

Na środę zapowiadany jest strajk 
kobiet, a na piątek duże demonstracje 
w Warszawie. Inicjatywy lokalne ogła-
szane są za pomocą Facebooka. 

Joanna Ferlian

Strajk kobiet

Czy 12-latkę zabił czad?
– Niestety po 1,5 h resuscytacji le-

karz stwierdził zgon – informuje rzecz-
nik. – Sprawdziliśmy z pomocą apara-
tury zawartość tlenku węgla w miesz-
kaniu. Wskaźniki pokazały niewielkie 
stężenie, ale trzeba pamiętać, że pomiar 
wykonaliśmy już po pewnym czasie i 
intensywnym wietrzeniu.

Najprawdopodobniej jednak do 
tragedii doprowadził piecyk gazowy w 
łazience. Jednak w związku z tym, że na 
miejscu lekarz nie był w stanie ustalić 

przyczyny zgonu, decyzją prokuratora 
wykonana została sekcja zwłok.

– W Prokuraturze Rejonowej w Pia-
secznie prowadzone jest postępowanie 
w sprawie zaistniałego w nocy z 19 na 
20 października 2020 r. w Piasecznie 
nieumyślnego spowodowania śmierci 
dziecka w wieku 12 lat, tj. o czyn z art. 
155 k.k.  – poinformowała nas rzecznik 
Prokuratury Okręgowej w Warszawie 
Aleksandra Skrzyniarz. – W dniu 21 
października 2020 r. przeprowadzone 

zostały oględziny ciała i sekcja zwłok 
zmarłej. Prokuratura obecnie dysponuje 

protokołem wstępnym z przeprowa-
dzonej sekcji. W dalszym ciągu proku-

ratura oczekuje na ostateczną opinię 
biegłych, w oparciu o którą możliwe 
będzie ustalenie przyczyny zgonu.

Nastolatka była uczennicą jednej z 
piaseczyńskich podstawówek. Tragicz-
na śmierć dziewczynki poruszyła całe 
środowisko. Uczniami szkoły zaopie-
kowali się psychologowie i pedagodzy.

\\\   Czad zabija każdej zimy
Strażacy po raz kolejny apelują 

o dokonywanie okresowych przeglą-

dów urządzeń, w których dochodzi do 
spalania paliwa stałego lub gazu, oraz 
instalacji wentylacyjnych. Nie wolno 
też zatykać żadnych kratek wentyla-
cyjnych w mieszkaniach czy domach. 
Warto również zainwestować w czujnik 
czadu. Takie urządzenie można kupić 
już za kilkadziesiąt złotych, a w razie 
podwyższenia stężenia tlenku węgla w 
powietrzu, domownicy zostaną zaalar-
mowani bardzo głośnym dźwiękiem.

Joanna Ferlian

1. Pod siedzibą biura PiS  
w Piasecznie  zapalono znicze  
i powieszono wieszaki
2. W poniedziałek kobiety  
protestowały na głównych ulicach  
w Konstancinie-Jeziornie...
3. ...i Piasecznie
4. Na niedzielne południe umówiono 
się „na spacer” na Placu Piłsudskiego 
w Piasecznie

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1

Strażacy apelują 
o dokonywanie 

okresowych przeglądów 
urządzeń
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\\\	 ZGORZAŁA, NOWA IWICZNA

Gmina informuje, że rozbudowę 
ulicy Kieleckiej blokują 
odwołania mieszkańców. 
Dokumenty od ponad roku 
czekają na decyzję wojewody.

P o tym, jak pod koniec września na 
przejściu dla pieszych obok skrzy-

żowania ulic Krasickiego i Kieleckiej 
samochód potrącił dziecko, mieszkań-
cy wrócili do tematu przebudowy ulicy 
Kieleckiej. Okazuje się, że gmina przy-
gotowała już projekt dla tej inwestycji, 
a nawet w połowie lipca ubiegłego roku 
uzyskała ZRID.

\\\   Mieszkańcy protestują
Jak dowiedzieliśmy się w Biurze 

Promocji, od decyzji tej jednak wpłynęły 
trzy odwołania.

– Wszystkie dotyczą przejęcia części 
nieruchomości prywatnych, niezbęd-
nych pod projektowany pas drogowy 
ul. Kieleckiej – poinformowała nas 
Agnieszka Adamus, kierownik Biura 
Promocji. Szczegółowych informacji na 
temat dat wpłynięcia odwołań nie uzy-
skaliśmy. – Odwołania w ustawowym 
terminie wpłynęły do starosty piase-
czyńskiego i zgodnie z procedurą zosta-
ły przekazane do rozpatrzenia wraz z 
dokumentacją rozbudowy ul. Kieleckiej 
do wojewody mazowieckiego – odpo-
wiedziała Adamus.

Przepisy dają zainteresowanym 14 
dni na wniesienie odwołania. Z kolei 
zgodnie z ustawą organ odwoławczy 
na ich rozpatrzenie ma 30 dni. Termin 
ten jednak zwykle nie jest dotrzymywa-
ny. Dokumenty czekają więc od ponad 
roku u wojewody. Który, nota bene, jest 
mieszkańcem Nowej Iwicznej. 

\\\   Odbijanie piłeczki
Urzędnicy wojewody informują, że 

decyzja nie została na razie wydana. 
Czekają bowiem na odpowiedź gminy, 
do której zwrócili się o uzupełnienie do-
kumentacji projektowej i odniesienie się 
do uwag protestujących.

Gmina z kolei informuje, że wezwa-
nie od wojewody wpłynęło dopiero 9 
października br., czyli już po tym, jak 
doszło do wypadku z udziałem dziecka 
i w sieci zrobiło się gorąco od komen-
tarzy na temat planowanej inwestycji. 

– Wezwanie zostało przekazane do 
udzielenia odpowiedzi przez autora do-
kumentacji projektowej, który w przed-
miotowym postępowaniu reprezentuje 
wójta gminy Lesznowola – poinformo-
wał nas Mateusz Ryczywolski z Biura 
Promocji.

\\\   Chodnik, ścieżka  
rowerowa i rondo

Mieszkańcy osiedli położonych na 
północ od skrzyżowania ulic Kieleckiej 
i Krasickiego upominają się o rozbudo-
wę ulicy Kieleckiej od lat. Jest to główna 

droga komunikująca wyrastające jak 
grzyby po deszczu osiedla z główną uli-
cą Nowej Iwicznej – Krasickiego. Wąska 
ulica, pozbawiona jakiegokolwiek po-
bocza, chodnika czy ścieżki rowerowej, 
krzyżuje się z nadrzędną ul. Krasickiego 
w niebezpiecznym punkcie, bo na łuku 
drogi. Miejsce jest niebezpieczne zarów-
no dla kierowców, jak i pieszych, którzy 
przechodzą przez pasy tuż za zakrętem 
i skrzyżowaniem. 

Zgodnie z projektem, w tym miejscu 
miałoby powstać rondo. Cała ulica mia-
łaby zyskać chodnik po jednej stronie 

jezdni. Po drugiej stronie zaprojektowa-
nej na 6 m szerokości jezdni ma powstać 
ścieżka rowerowa, oddzielona pasem 
zieleni. 

\\\   Nie chcemy przelotówki
Szerokość pasa drogowego to głów-

ny powód protestów mieszkańców ulicy 
Kieleckiej. Zabudowany od wielu lat jest 

zwłaszcza odcinek od ul. Krasickiego 
do Stołecznej. Poszerzenie pasa dro-
gowego oznacza, że mieszkańcy będą 
zmuszeni przekazać pod inwestycje 
fragmenty swoich działek. 

– A poza tym nie chcemy żeby ta 
droga stała się przelotówką do 721 – 
mówi jeden z mieszkańców ul. Kiele-
ckiej. Naciskający z kolei na inwestycję 
mieszkańcy Zgorzały przekonują, że czy 
tego mieszkańcy ulicy chcą czy nie, ruch 
i tak się nią odbywa.

– Po rozbudowie ulicy będzie po 
prostu bardziej bezpiecznie, teraz na 

części drogi nie ma nawet pobocza, nie 
mówiąc o chodniku – zauważa miesz-
kanka Zgorzały.

Kiedy przebudowa ma szanse się 
zrealizować? Trudno powiedzieć. W 
budżecie gminy ani WPF środki na tę 
inwestycję nie zostały wpisane. 

– Środki na realizację przedmioto-
wej inwestycji będą zabezpieczone na 
kolejne lata po uzyskaniu ostatecznej i 
prawomocnej decyzji ZRID (po zakoń-
czeniu procedury odwoławczej) – in-
formuje Agnieszka Adamus.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kiedyś będzie bezpieczniej

Receptą na niebezpieczne skrzyżowanie i wzmożony ruch na ul. Kieleckiej  
ma być rondo

Mieszkańcy osiedli 
położonych na północ 
od skrzyżowania ulic 

Kieleckiej  
i Krasickiego upominają 

się o rozbudowę ulicy 
Kieleckiej od lat
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URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA	 ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

P R O M O C J A

Szkoła w Cendrowicach jeszcze trzy lata temu była gimnazjum. Kiedy władze państwa zdecydowały, że ten rodzaj szkół zostanie wy-
gaszony, władze gminy rozpoczęły działania zmierzające do innego wykorzystania obiektu.

– To, że na parterze szkoły powstanie oddział przedszkolny, było oczekiwaniem mieszkańców – przyznaje burmistrz Arkadiusz 
Strzyżewski. – W tej części gminy nie było dotychczas miejsca, w którym otaczano by opieką wychowawczą najmłodsze dzieci – dodaje. 
Włodarza cieszy, że na powstanie przedszkola można było wykorzystać wolne przestrzenie, powstałe w wyniku ostatniej reformy oświaty.

Obecnie do placówki uczęszcza 48 dzieci, jest to pełne obłożenie. Są dwie grupy: pięcio- i sześciolatków oraz trzy- i czterolatków.  
– Jeśli zajdzie potrzeba, rozbudujemy przedszkole do 100 miejsc, są takie możliwości – informuje burmistrz.

Oddział przedszkolny przy ul. Szkolnej 4 po adaptacji, która kosztowała gminę prawie 268 tys. zł, został niemal odseparowany  
od pozostałej części placówki, w której uczą się klasa I, ale także ostatnie klasy – VII i VIII. Kilkulatki wchodzą do obiektu osobnym wejściem. 
Parter, z którego korzystają, jest pełen ciepłych kolorów. Byłoby ich jeszcze więcej, ale – jak podkreśla Halina Miesiak, dyrektor placówki  
w Cendrowicach – stan epidemii wymusił usunięcie z korytarza gier zręcznościowych i logicznych, z których dzieci korzystały podczas przerw,  
a z sal – dywanów i pluszaków. Z przebudowanych na parterze pomieszczeń powstały dwie duże i jasne sale, jedna mniejsza klasa,  
a także łazienki połączone z toaletami, szatnie, niewielkie pomieszczenie do przygotowywania posiłków oraz zaplecze socjalne. W sumie to  
356 mkw. powierzchni użytkowej.

Na zewnątrz dzieci mogą korzystać z bezpiecznego placu zabaw, przygotowanego tuż przed uruchomieniem oddziału przedszkolnego.

Książnica to pierwsza instytucja kulturalna w tej jednej z największych miejscowości gminy. Otwarcie obiektu umożliwi organizację 
wydarzeń kulturalnych oraz zwiększy dostępność dóbr kultury dla lokalnej społeczności. Filia będzie pełnić funkcję zarówno wypożyczalni 
książek, centrum kultury, jak i miejsca spotkań dla seniorów (jako siedziba koła związku emerytów i rencistów), w dogodnej lokalizacji  
i dogodnych ramach czasowych.

– Ponieważ aktualna sytuacja epidemiczna, zakaz organizacji imprez i zgromadzeń, nie pozwala na dokonanie uroczystego otwarcia 
placówki, pragnę złożyć podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do powstania filii biblioteki w Baniosze – mówi Anna Charko, 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Górze Kalwarii. – Dziękuję władzom gminy Góra Kalwaria za przychylność, a szczególnie 
panu burmistrzowi Arkadiuszowi Strzyżewskiemu, który dostrzegł potrzebę powstania placówki w Baniosze i wspierał nasze działania,  
aby lokalna społeczność mogła optymalnie z tej przestrzeni publicznej skorzystać.

Pani dyrektor już dziś zaprasza do korzystania z księgozbioru biblioteki i zapewnia, że będzie on systematycznie uzupełniany nowo- 
ściami wydawniczymi. Powstanie też oferta kulturalna dostosowana do potrzeb lokalnej społeczności.

Z uwagi na stan epidemii i aktualne zalecenia sanitarne, w lokalu obowiązują ogólnie przyjęte środki ostrożności (maseczka, dezyn- 
fekcja oraz dystans).

Filia biblioteki w Baniosze będzie czynna w poniedziałki, wtorki i czwartki od godz. 11.00 do 18.00 oraz w środy i piątki w godz.  
9.00-16.00 (w dniu otwarcia wyjątkowo od 13.00).

Prosimy o zapoznanie się z treścią poniższego listu burmistrza Arkadiusza Strzyżewskiego. 
Ankieta w wersji do druku dostępna jest w internecie pod adresem ankieta.profeko.com.pl. 
Na przeprowadzenie inwentaryzacji gmina pozyskała dofinansowanie od Samorządu  
Województwa Mazowieckiego. Dodajmy, że spis opiera się na uchwale 115/20 Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego z 8 września 2020 r. (jej treść oraz załączniki są na stronie 
www.mazovia.pl/samorzad/sejmik/uchwaly-sejmiku/uchwala,4148,11520.html).

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Góra Kalwaria,
w związku z potrzebą działań na rzecz ochrony powietrza oraz zdrowia mieszkańców, 

wszystkie gminy na Mazowszu, w tym również Góra Kalwaria, zobowiązane są do przepro- 
wadzenia pełnego rejestru źródeł ciepła wykorzystywanych w domostwach, lokalach usłu-
gowych (w tym handlowych) oraz obiektach użyteczności publicznej. Powstanie rejestru to 
pierwszy etap prac nad planem gospodarki niskoemisyjnej.

W tym celu na terenie naszej gminy w najbliższych tygodniach zostanie przeprowadzo-
na INWENTARYZACJA (rozpoznanie indywidualnych kotłów i pieców grzewczych dla każdego 
budynku i lokalu), która otworzy ścieżkę do wprowadzania właściwych działań w zakresie 
ochrony powietrza tak, by odpowiadały potrzebom mieszkańców.

Inwentaryzację przeprowadzi firma Profeko sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu przy ul. Kazimie- 
rza Kelles-Krauza 36, wyłoniona w drodze przetargu publicznego. Natomiast administratorem 
danych pozyskanych w trakcie inwentaryzacji będzie Urząd Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

Ze względu na utrzymujący się stan epidemii, w celu ograniczenia ryzyka zakażenia 
wirusem SARS-CoV-2, podjęliśmy decyzję o przeprowadzeniu powszechnej ankietyzacji zdal-
nej poprzez następujące formy:
a) stronę internetową ankieta.profeko.com.pl
b) �kontakt telefoniczny za pośrednictwem infolinii pod numerem 797 140 985  

lub 797 140 939 czynnej w dni robocze w godz. od 8.00 do 20.00
c) kontakt mailowy: ankieta@profeko.pl
d) �kontakt telefoniczny ze strony prowadzącego inwentaryzację w imieniu Urzędu  

Miasta i Gminy Góra Kalwaria, tj. Firmy Profeko sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu  
przy ul. Kazimierza Kelles-Krauza 36

e) możliwość wydruku ankiet ze strony internetowej www.gorakalwaria.pl  
oraz dostarczenie ich w formie papierowej do kancelarii Urzędu Gminy.

Jednocześnie informujemy, że w przypadku tych budynków i lokali, których właściciele/
użytkownicy nie wypełnią ankiet w formie zaproponowanej powyżej, konieczne będzie prze-
prowadzenie inwentaryzacji bezpośredniej przez ankieterów, wyposażonych w odpowiednie 
identyfikatory potwierdzone przez Urząd Gminy i Miasta Góra Kalwaria.

Wszystkim nam zależy na świeżym i czystym powietrzu, którym oddychamy. Liczymy zatem 
na Państwa pomoc i zaangażowanie! Skuteczne rozpoznanie stanu kotłów i pieców grzew-
czych w gminie Góra Kalwaria jest warunkiem niezbędnym do ubiegania się w przyszłości  
o dofinansowania na wymianę starych źródeł ciepła na urządzenia nowoczesne, ekono- 
miczne i ekologiczne.

Z poważaniem
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria

Arkadiusz Strzyżewski

W Cendrowicach 
już także przedszkolaki!

B jak biblioteka, 
B jak Baniocha

Rozpoczynamy inwentaryzację 
pieców w gminie Góra Kalwaria

Od kilku tygodni na parterze Szkoły Podstawowej w Cendrowicach  
funkcjonuje przedszkole z prawdziwego zdarzenia. Placówka powstała na prośbę  

okolicznych mieszkańców i cieszy się dużym zainteresowaniem.

Od 4 listopada w centrum Baniochy – przy ul. Puławskiej 9 – rozpocznie działalność  
filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Górze Kalwarii.

W związku z potrzebą działań na rzecz ochrony powietrza  
oraz zdrowia mieszkańców, wszystkie gminy na Mazowszu,  

w tym również Góra Kalwaria, zobowiązane są  
do przeprowadzenia pełnego rejestru źródeł ciepła.
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K oloryt lipca w Gołkowie tworzą 
łąki, zagajniki olszynowe, małe 

stawy no i oczywiście Jeziorka. W lesz-
czynowych krzewach uwijają się rude 
wiewiórki, małe akrobatki jak nierealne 
ogniki, na widok których człowiek staje 
zafascynowany. Tylko szum samocho-
dów od strony szosy zaburza ciszę. Ale 
i ten bliżej rzeki staje się cichszy, aż za-
nika. Kiedyś, jeszcze w latach 60. były tu 
bagna, niedopilnowana krowa utopiła 
się, zanim ją wyciągnięto z trzęsawiska. 
Mieszkańcy wsi Gołków to spadkobier-
cy gospodarzy osiadłych tu od kilku po-
koleń. Spadkobiercy rodu Kowalskich 
dają świadectwo historii miejsca. Se-
niorka rodu śp. Helena, zwana przez nas 
Ciotką Helenką, lubiła opowiadać o swo-
jej młodości paląc papierosy w szklanej 
fifce i częstując zawsze wyborną kawą z 
Wiednia. Opowiadała też wiele historii 
rodzinnych. Często mówiła, że Gołków 
od wieków był i jest enklawą spokoju 
i ciszy, najbezpieczniejsze miejsce na 

Ziemi. Najwidoczniej nie znała historii 
bitwy z XVIII w. Rodzina Kowalskich 
zakupiła w Gołkowie ziemię w połowie 
XIX wieku, pieczołowicie przechowy-
wane są carskie pożółkłe dokumenty, 
pisane cyrylicą, pięknie kaligrafowane, 
jako dowód, że jesteśmy tu 160 lat. Dla-
czego bitwa nie przetrwała w pamięci 
pokoleń? Może dlatego, że nie było mo-
giły poległych? Na którą nosi się kwiatki 
i zapala znicze?

 Poznając historię wydarzeń z 9 i 10 
lipca 1794 roku dowiedziałam się ku 
mojemu zdziwieniu, że przez miejsce, 
w którym mieszkam, przemaszerowały 

tysiące żołnierzy, a potem w bitewnym 
kurzu i huku armat zginęło kilkuset 
młodych mężczyzn i zupełnie odmieni-
ło to mój punkt widzenia na gołkowski 
spokój.

W Gołkowie wskazówką do badań 
historii wsi są nazwy ulic: ul. Pod Ba-
teriami, ul. Szaniec, ul. Gen. Zajączka to 
pokłosie i pamięć tej bitwy. Okrutnej 
bitwy, odbywającej się w lipcowym 
kurzu piaszczystego gościńca, huku ar-
mat, krzyku konających i tonących w 
bagnach żołnierzy. Generał Zajączek, 
który bitwą dowodził pisze w jej opisie, 
że zginęło w Gołkowie 129 żołnierzy i 
około 100 zaginęło, ze strony wroga po-
legło około 500 żołnierzy. Tej bitwie po-
święcone jest miejsce pamięci z głazem 
i tablica przy ul. 11 listopada, nie jest 
nazywane mogiłą. Pytanie czy w tym 
miejscu pochowano poległych? Ciągle 
nie ma na nie odpowiedzi. 

Mnie zainteresowało dwóch ka-
walerzystów dowodzących prawym 
i lewym skrzydłem szyku bojowego 
ustawionego w Gołkowie. Józef Kopeć w 
swoich pamiętnikach pisze: „Wyszkow-
ski komenderował kawalerią na lewem, 
a ja na prawem skrzydle”. Kopeć i Wy-

szkowski. Zadałam sobie pytanie: skąd 
przybyli na gołkowską ziemię ci dwaj 
bohaterowie? W odpowiedzi dostałam 
opowieść nadającą się na scenariusz 
filmowy. Oto ona: 

W południowej i wschodniej Kijow-
szczyźnie znajdowały się polskie pułki, 
wcielone do wojsk rosyjskich. Nie miały 
zmienionego korpusu oficerskiego. W 
kwietniu 1793 roku zmuszono je do 
przysięgi na wierność carycy Katarzy-
nie. Oficerowie byli jednak przygotowa-
ni do przyłączenia się do powstania, je-
śli ono wybuchnie. I nadszedł rok 1794, 
Rosjanie stali się czujni. Przyszła wia-

domość, że część polskich pułków ma 
być rozbrojona, część wysłana na Krym. 
Przyszedł rozkaz Suworowa, by byli go-
towi do wymarszu. To było zachętą aby 
zamiast na Krym przedrzeć się do War-

szawy. W „Historii IK” czytamy (opra-
cowanie): „Pierwszy obrał ten kieru-
nek Józef Kopeć, starszy major dawnej 
brygady Pińskiej wojska litewskiego, 
zostającej pod komenda brygadiera 
Słomińskiego. Nosił się on z tą myślą 
od dawna, ale nie zwierzał się Słomiń-
skiemu, uważając go za człowieka sła-
bego ducha... Porozumiał się z oficerami 
rozrzuconych szeroko szwadronów, a ci 

tajemnie »sklejali związek« odbierając 
przysięgę. Praca była utrudniona, gdyż 
Rosjanie, wietrząc buntownicze zamia-
ry, ścisnęli swoimi wojskami pułki pol-
skie. Kopeć wysłał potajemnie za kor-
don na zwiady oficera, a ten przywiózł 
mu gazetę z wiadomością o wyruszeniu 
Madalińskiego spod Ostrołęki. Właśnie 
w tym czasie polecono Kopciowi, aby 
objechał szwadrony, z wiadomością o 
łasce carowej, która poleciła oficerom 
opłacić rangi i zaległości dwuletnie od 
rządu polskiego należne, a żołnierzom 
przyrzekła »sprawiedliwość«, żołd zale-
gły i wynagrodzenie za mundury. Kopeć 
wyzyskał dzielnie wyborną sposobność 
do porozumienia się z całą brygadą... 
22 kwietnia zebrały się szwadrony w 
sile tysiąca koni w Owruczu, rozdano 
im ostre ładunki, co wywołało ogólny 
zapał; przemówił następnie gorąco 
kapelan i ruszono ku Uszomierzowi. 
W klasztorze uszomirskim przebywał 
słynny z proroctw i patriotyzmu kon-
federat barski Ojciec Marek, karmelita. 
Do niego o godzinie drugiej po północy 

zgłosił się Kopeć, prosząc o błogosła-
wieństwo dla powstańców; choć chory, 
zwlókł się z łoża mąż święty i wyszedł-
szy z krzyżem w ręku przed ustawione 
szeregi, błogosławił je mówiąc: »Idźcie 
w imię Boże a przeżyjecie«„. I wyszli... 
W pochodzie śpiewali starodawną pieśń 
„Bogurodzica”, a siła tej pieśni dodawała 
im odwagi.

Hrabia Franciszek Ksawery Wy-
szkowski, dawny rotmistrz austriacki, 
w 1794 r. major brygady. Dowiedział 
się o powstaniu na jarmarku w Ber-
dyczowie ułożył plan przedostania się 
do Kościuszki. Zgromadził szwadron i 
w sile tysiąca kilkuset ludzi dotarł do 
Pohrebyszcz i nocą wyruszył wielkim 

traktem do Starego Konstantynowa. 
W czwartym dniu, czyli 1 maja pod 
Pohoryłem napotkał batalion pułku 
grenadierskiego Jekaterynosławskie-
go z siedmioma armatami. Doszło do 
pięciogodzinnej walki, która skończyła 
się zwycięstwem Wyszkowskiego. Nie-
przyjaciel uciekał w popłochu, zosta-
wiając resztę armat. Wzięto 18 jeńców, 
4 wozy amunicji, 2 karety, kasę pułkową 
zawierającą 856 tys. zł itd. Ilość pienię-
dzy potem w opowieściach zmienia-
ła się nieco, w zależności od fantazji 
 opowiadającego.

Rosjanie złapanych przy przepra-
wie przez kordony żołnierzy traktowali 
jak dezerterów. Aby wystraszyć innych 
chętnych do przedostania się do Koś-
ciuszki „uciekinierów” torturowali w 
bestialski sposób, łamali kołem lub 
wieszali.

\\\   Epilog
Wracając do bitwy pod Gołkowem. 

Dla Józefa Kopcia (1762-1833(?)) i 
hrabiego Franciszka Ksawerego Wy-
szkowskiego (1764-1824) bitwa pod 
Gołkowem była jedną z wielu walk Insu-
rekcji Kościuszkowskiej. Obaj zostali na-
grodzeni złotymi obrączkami „Ojczyzna 
Obrońcy Swemu”. Kopeć ciężko ranny 

pod Maciejowicami, został skazany na 
zesłanie na Kamczatkę, gdzie prowadził 
badania kultury ludów dalekiej północy. 
Wyszkowski po powstaniu podróżował 
po Europie, działał w emigracyjnej lewi-
cy. Wrócił w 1797 r. i osiadł na Litwie.

W październiku 2019 roku nowo 
powstałe rondo w Gołkowie nazwano 
Bitwy pod Gołkowem 1794 r.

 Małgorzata Szturomska

Gołkowskie opowieści

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

część 2

Rycina z z książki „Dzieje Insurekcji Kościuszkowskiej” z 1902 r. Kazimierza Bartoszewicza

Modlitwa przed bitwą – Chełmoński

Fragment z książki „Dzieje Insurekcji Kościuszkowskiej” z 1902 r.  
Kazimierza Bartoszewicza

Gołków rondo w pierwszą rocznicę nadania nazwy

W pochodzie śpiewali 
starodawną pieśń 

„Bogurodzica”,  
a siła tej pieśni dodawała 

im odwagi
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Czy też tak masz, że codziennie wstajesz wcześniej, żeby wykonać makijaż? Masz jasną 
oprawę oczu, co powoduje, że bez niego krępujesz się wyjść? A może brwi mają dużą 
asymetrię i nie bardzo wiesz jak sobie z nimi poradzić? Basen, siłownia, urlop to zawsze 
problematyczne momenty. Dlatego z pomocą przychodzę ja i makijaż permanentny.  
Jestem zwolenniczką naturalnego wyglądu, dlatego w subtelny sposób pomogę podkreślić 
Twoja urodę, wykonując makijaż permanentny brwi, ust czy kreski. Zapraszam Cię na dar- 
mową konsultację oraz na inne zabiegi Kosmetyczne i Kosmetologii Estetycznej, gdyż  
od 10 lat jestem również kosmetologiem.

AKTYWNA FIZJOTERAPIA to miejsce, w którym najważniejszy jest pacjent i problem,  
z którym się do nas zgłasza. Tworzy ją zespół młodych fizjoterapeutów, nastawionych  
na rozwój i skuteczność terapii.
Prowadzimy rehabilitację ortopedyczną przed i pooperacyjną, zespołów przeciążeń, 
urazów sportowych. Specjalizujemy się także w terapii uroginekologicznej oraz terapii 
blizny. Pracujemy z pacjentem indywidualnie. Przyjmujemy dorosłych oraz dzieci od lat 6. 
Dojeżdżamy również na wizyty domowe.
Zapisy prowadzimy telefonicznie i przez stronę www. POZNAJ NAS!

SKŁAD DOBRA – SKLEP ZE ZDROWĄ, NATURALNĄ ŻYWNOŚCIĄ
Lubimy DOBRE JEDZENIE. Codziennie szukamy nowych smaków. BEZ PRZYSPIESZACZY, 
POLEPSZACZY i WZMACNIACZY. Uważamy, że dobre rzeczy POTRZEBUJĄ CZASU i zaanga- 
żowania. Współpracujemy z LOKALNYMI producentami, REGIONALNYMI manufakturami, 
firmami RODZINNYMI, oni jedzenie TWORZĄ Z PASJĄ. Czytamy ETYKIETY, sprawdzamy 
SKŁADY. 
DBAMY O KLIENTÓW jak o nasze rodziny. MAMY DLA WAS TO CO NAJLEPSZE! 
NAJWIĘKSZY W OKOLICY WYBÓR NATURALNYCH PRODUKTÓW BIO  EKO  WEGE

Serdecznie zapraszamy do naszego sklepu w centrum Piaseczna przy ul. Puławskiej 16  
przy PZU oraz na zakupy online bez wychodzenia z domu na naszej stronie internetowej 
www.sklepzielarski-piaseczno.pl.
W ofercie posiadamy produkty na odporność, żywność ekologiczną, miody Manuka, 
produkty bezglutenowe i dla diabetyków, produkty vegańskie, suplementy diety, m.in. 
Solgar, Swanson, Now, olejki CBD i kosmetyki naturalne Sylveco i Ava.
ZAPRASZAMY pon-pt 9.00-18.00 oraz soboty 9.00-14.00, UL. PUŁAWSKA 16, PIASECZNO, 
www.sklepzielarski-piaseczno.pl, tel. 22 756 77 91

ZIELARSKI KĄCIK KARI
Karina Rudzka

ul. Fabryczna 4, Konstancin-Jeziorna
tel. 796 455 806

zielarskikacikkari@wp.pl
www.zielarskikacikkari.pl/sklep

Fb: ZielarskikacikKari
IG zielarski_kacik_kari

TROPEM SMAKÓW
ul. Stołeczna 14

Piaseczno/Zalesie Dolne 
tel. 508 835 961

tropemsmakow@gmail.com
Fb: tropemsmakow 

OAZA PIĘKNA
ul. Świętojańska 1, Piaseczno

tel. 538 575 353 
oazapiekna.karolinahauzner 

@gmail.com
makijazpermanentnypiaseczno.pl 

Fb: Oazapieknapiaseczno 

AKTYWNA FIZJOTERAPIA
ul. Graniczna 19A, Nowa Iwiczna

tel. 509 580 721 
www.aktywnafizjoterapia.pl

Fb: aktywnafizjoterapia

SKŁAD DOBRA
ul. Gminna 48, Lesznowola

tel. 731 123 020 
Fb: Skład-Dobra

SKLEP ZIELARSKO- 
-MEDYCZNY I ARTYKUŁY 

ZDROWEJ ŻYWNOŚCI
ul. Puławska 16, Piaseczno

tel. 22 756 77 91
www.sklepzielarski-piaseczno.pl
Fb: SklepZielarskoMedycznyRydz

Zielarski kącik Kari powstał z miłości do Matki Natury. Jesteśmy rodzinną firmą edukacyjną, 
dzielimy się swoją wiedzą zielarską w postaci spacerów botanicznych, warsztatów, 
prelekcji, pokazów. Zapraszamy serdecznie do naszego sklepu internetowego z ziołowym 
rękodziełem. Znaleźć tam można: herbaty, miody i produkty odpszczele, ekoświece, 
rękodzielnicze kosmetyki: mydła, pillingi, oleje i octy oraz bogaty wybór książek zielarskich. 
Odbiory osobiste możliwe w siedzibie firmy lub wysyłka kurierem. Działamy w duchu  
zero waste.

Tropem Smaków to wyjątkowy sklep ze zdrowymi produktami z różnych regionów Polski  
i nie tylko, wytwarzanymi w małych rodzinnych manufakturach.
Znajdziecie tu: naturalne syropy i miody, tradycyjne wędliny i pasztety, sery zagrodowe, 
wiejskie jaja, prawdziwe twarogi i masło, warzywne kiszonki, wyjątkowe oliwy i oleje, 
domowe pierogi i naleśniki, naturalne słodycze, pyszne ryby morskie i słodkowodne oraz 
wiele innych pyszności.
Zapraszamy w pon-pt 8.00-20.00, sob 8.00-15.00.

\\\	 POWIAT

Jeśli z powodu pandemii nie 
możesz wychodzić z domu  
i potrzebujesz pomocy, zajrzyj 
do facebookowej grupy 
Widzialna Ręka. Społeczna 
inicjatywa ponownie odżywa.

Z akażeń przybywa, zamykamy się w 
domach po raz kolejny. Coraz wię-

cej osób trafia na kwarantannę. Nie ma 
jak załatwić codziennych spraw. Nie-
którzy zostają bez pracy, potrzebna jest 
pomoc. W odpowiedzi na takie sytuacje 
powstała na Facebooku grupa wspar-
cia – Widzialna Ręka. Początkowo była 
jedna, jednak obecnie ma już około 150 
podgrup regionalnych. Zaczęło się od 

Warszawy, a teraz grupy są również w 
Piasecznie czy Konstancinie-Jeziornie. 
Ludzie wrzucają tam posty, oferując 
pomoc w różnym zakresie, a inni zgła-
szają swoje potrzeby. Każdy jest mile 
widziany.

– Lądujesz na przymusowej kwa-
rantannie lub obawiasz się ruszyć z 
domu, i okazuje się, że potrzebujesz 
zakupów lub masz ważną sprawę do 
załatwienia, bądź przegadania na Skype. 
Potrzebujesz pomocy dla dziecka, bo 
szkoły pozamykane, a psa trzeba wy-
prowadzać lub przejąć na jakiś czas? 
A może potrzebujesz pogadać z drugą 
osobą? Nie czekasz na młodszego aspi-
ranta, ale piszesz tu i razem dogadujemy 
szczegóły jak pomóc i kto się tego po-
dejmie– zachęcają moderatorzy grupy 

– Pamiętajcie, że piszemy tu wyłącznie 
o pomocy nieodpłatnej – podkreślają.

\\\   Darmowe korepetycje  
lub zakwas na chleb

Co oferują członkowie grupy? Naj-
częściej jest to pomoc w zrobieniu zaku-
pów – Wybieram się dziś po jajka, wodę 
i wędlinę, czy ktoś czegoś potrzebuje? 
Mogę dowieźć, zajrzę też do apteki – 
pisze jedna z internautek. Jeszcze inni 
prowadzą na Skype zajęcia z jogi lub 
darmowe konsultacje psychologiczne. 
Niektórzy oferują rozmowę, opiekę nad 
dziećmi czy zakwas na chleb. Wszystko 
za darmo. Organizowane i wspierane 
są też akcje solidarności z personelem 
medycznym, jak na przykład posiłek 
dla medyka. Pomysłom nie ma końca, 

Widzialna ręka – pomoc
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zainteresowanie jest ogromne – Jeśli 
ktoś potrzebuje komputer dla dziecka 
do nauki w szkole online, to mogę poży-
czyć i służę pomocą w obsłudze – brzmi 
kolejny z wpisów.

\\\   Poszkodowani
Wśród najbardziej potrzebujących 

są seniorzy. Osoby starsze często nie 
mają jak zrobić zakupów czy kupić le-
karstw. Czasem trzeba też pomóc im 
wyprowadzić zwierzęta na spacer, ugo-
tować coś czy nawet dotrzymać towa-
rzystwa. – Szukam pomocy dla starszej 
pani. Nie ma żadnych bliskich i cierpi 
na samotność. Przydałaby jej się po-
moc z zakupami, a może ktoś chciałby 
też pomóc w nauce obsługi Internetu 
i mediów społecznościowych? – pisze 
użytkowniczka spod Warszawy. Niektó-
rzy proszą też, by informować starsze 
osoby w okolicy o możliwości pomocy. 
– Nie każda starsza osoba ma dostęp do 
Internetu. Nie wszyscy wiedzą, że mogą 
liczyć na darmową pomoc. Przekażmy 
seniorom, że tu jesteśmy i chętnie im 
pomożemy – apelują internauci.

\\\   Odmiana piaseczyńska  
i konstancińska

Widzialna Ręka krótko po wybu-
chu epidemii była jedną z najgoręt-
szych grup na Facebooku. Powstała 
w marcu dla grupy znajomych, gdyby 
chcieli pogadać, potrzebowali pomocy 
w kwarantannie. Dzisiaj ma ponad 100 
tys. użytkowników, a w międzyczasie 
uruchomiono regionalne grupy w po-

szczególnych miastach Polski, w tym w 
Piasecznie oraz Konstancinie-Jeziornie. 
Liczą one po około 600 użytkowników, 
a w ostatnim czasie znowu zaczynają 
pojawiać się na nich posty. Co cieka-
we, inicjatywa pojawiła się również w 
Niemczech, Francji i USA... a wszystko 
to za sprawą empatii i chęci pomagania 
innym.

Julia Januszyk

w czasie pandemii
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    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) 
zawiadamia się, że w dniu 12 października 2020 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udziele- 
nia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:   
inwestor:        Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno
inwestycja:    rozbudowa drogi powiatowej nr 2807W na odcinku Kawęczynek-Słomczyn
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna – obszar wiejski, obręb 00-10 Kawęczynek-Borowina:
77/4 (77/5; 77/6), 75/3 (75/33; 75/34), 99

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 28.10.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.19.2020.MT     

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Praktycznie codziennie notujemy w Polsce rekordowe statystyki zakażeń. Także w naszej gmi-
nie dynamicznie przyrasta liczba osób z pozytywnym wynikiem testu na COVID-19, a liczba osób  
na kwarantannie przekracza w powiecie dwa tysiące. Piaseczyński Sanepid z powodów kadrowych 
ma problemy z ilością zgłoszeń, co skutkuje opóźnieniami w działaniu.
– Na sprawnym działaniu służby sanitarnej powinno dziś zależeć nam wszystkim, dlatego zde-
cydowaliśmy, że nasze obowiązki połączymy z dodatkową pracą na rzecz Sanepidu – mówi  
burmistrz Daniel Putkiewicz. – Kilkunastu naszych pracowników wzieło na siebie niektóre 
czynności jak chociażby wprowadzanie danych z formularzy zgłoszeniowych do systemu. – do- 
daje burmistrz.
Gmina ma już podpisane stosowne porozumienie z Sanepidem, które daje możliwość gminnym 
urzędnikom udzielania pomocy tej instytucji w niektórych czynnościach administracyjnych.
– Mam nadzieję, że dzięki tej współpracy znacznie skróci się czas oczekiwania na decyzję  
Sanepidu ws. ewentualnego wykonania testu czy uzyskania informacji o konieczności odbycia 
kwarantanny, a to z kolei przełoży się na skuteczniejszą walkę z wirusem i poprawę naszego  
bezpieczeństwa – podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz.

Pracownicy urzędu miasta zostali oddelegowani,  
aby wesprzeć służbę sanitarną w czynnościach administracyjnych,  

co przyspieszyć ma procedury.

Gmina Piaseczno wspiera 
Sanepid

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 
65 ze zm.) informuje,  że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na półpiętrze oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu 
zamieszczony został do publicznej wiadomości: 
„Wykaz nieruchomości przeznaczonych do użyczenia” – lokal użytkowy, o powierzchni 13,62m2, usytuowany w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie, 
przeznaczony do użyczenia na okres 1 roku na rzecz Piaseczyńsko - Grójeckiego Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża z przeznaczeniem na siedzibę 
Zarządu.
„Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia” – lokal użytkowy, o powierzchni 63,30m2, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym przy  
ul. Fabrycznej 2 w Piasecznie, przeznaczony do wynajęcia w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na prowadzenie  
działalności usługowo-handlowej.
„Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia” – lokal użytkowy, o powierzchni 53,64m2, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym przy  
ul. Szkolnej 1 w Piasecznie, przeznaczony do wynajęcia w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na prowadzenie  
działalności usługowo-handlowej.

I ZASTĘPCA BURMISTRZA Miasta i Gminy Piaseczno 
mgr Hanna Kułakowska-Michalak 

INFORMACJA

Na podstawie art. 17  pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2020 poz.293), art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz   o  ocenach oddziały-
wania na środowisko (tj. Dz. U. z 2016  poz. 353 ze zmianami), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie Uchwały Nr 532/XXV/2020 z dnia 20 
maja  2020r  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Józefosław dla działek ozn. nr ew.119/4  
i 119/19. Przedmiotem planu jest przeznaczenie   działek objętych granicą przystąpienia pod tereny zabudowy  mieszkaniowej wielorodzinnej z usługami.
Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno w Piasecznie, przy ul. Kościuszki 5, z uwzględnieniem 
wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych, po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się pod nr tel. 22-70-17-556. 
Wnioski do projektu planu i do prognozy oddziaływania na środowiskowo można składać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego ogłoszenia.
Wnioski do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być składane: 
• w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
• pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
• ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
• �za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail urzad@piaseczno.eu – w tytule prosimy podać informację którego obszaru  

i planu miejscowego dotyczy wniosek.
Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem, imienia, nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy. 
Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac projektowych podlegają ochronie zgodnie z informacją dostępną na stronie 
internetowej http://bip.piaseczno.eu/, w „przewodniku interesanta”, w którym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”.
Załącznik do Uchwały Nr 532/XXV/2020 z dnia 20 maja 2020 r.  

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Urbanistyki i Architektury

UiA.6721.8.2020.WKOGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części wsi Józefosław.

Legenda
granica obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

\\\	 PIASECZNO

Komisja Oświaty,  
wraz Piaseczyńską Radą  
Kobiet, zawnioskowała  
do burmistrza, aby projekt 
„Koszyczek Ratunkowy” został 
wprowadzony do wszystkich 
szkół w gminie. 

D edykowane potrzebującym środ-
ków higieny osobistej młodym 

kobietom koszyczki ratunkowe poja-
wiły się we wrześniu w piaseczyńskiej 
„Krauzówce”. Inicjatorką akcji była ma-
ma dwojga uczniów SP nr 2 w Zalesiu 
Dolnym. Więcej na ten temat pisaliśmy 
w połowie września. 

Olga Śmietanowska zaoferowa-
ła gotowość pomocy osobom, które 
chciałby podobne akcje zorganizować 
w swoich szkołach. Odzew był ogromny. 
Chętni do naśladowania projektu odzy-
wali się między innymi z Warszawy i 
Krakowa. Pomysł spodobał się również 
w Piasecznie. Dyskutowała o nim Pia-
seczyńska Rada Kobiet, a wniosek do 
władz gminy w sprawie rozszerzenia 
akcji na wszystkie gminne szkoły zło-
żyła Komisja Oświaty. 

– Komisja wnioskuje o zabezpie-
czenie środków finansowych na ten cel 
w budżecie gminy oraz w budżetach 
placówek oświatowych na niezbędne 

zakupy, między innymi szafki, koszycz-
ki oraz artykuły higieny osobistej dla 
dziewcząt – czytamy w skierowanym 
do burmistrza piśmie. 

Wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak przyznaje, że temat był już 
omawiany wcześniej, na początku bie-
żącego roku, ale w związku z wybuchem 
epidemii zszedł na dalszy plan. 

– Komisja wnioskowała o to, by ko-
szyczki pojawiły się w każdej szkole od 
przyszłego roku, ale mamy nadzieję, że 
w większości z nich uda się ten projekt 
zrealizować jeszcze w tym roku kalen-

darzowym – powiedziała nam wicebur-
mistrz. Środki pieniężne potrzebne na 
sfinansowanie przedsięwzięcia są sto-
sunkowo niewielkie, więc nie powinny 
stanowić problemu. 

Dyrektorzy szkół będą musieli 
oczywiście poprosić o opinię Radę Ro-
dziców. Pomysł, by zapewnić nastolet-
nim dziewczynom w szkole dostęp do 
środków higienicznych niezbędnych w 
czasie menstruacji, raczej nie powinien 
spotkać się z oporem rodziców.

– Zostałam zaproszona przez panią 
Ewę Lubianiec na spotkanie w sprawie 
koszyczków w szkołach średnich, któ-
rymi opiekuje się powiat, żeby opowie-
dzieć o realizacji pomysłu w SP nr 2 i 
ewentualnie rozwiać nasuwające się 
wątpliwości – powiedziała nam Olga 
Śmietanowska. – Ale zgłaszają się też 
bezpośrednio rodzice z różnych szkół, 
w tym średnich. Inicjatorka akcji nie 
ukrywa, że jest bardzo dumna z uczen-
nic „Krauzówki”, które odpowiedzialnie 
korzystają z koszyczków.

– Nic nie zostało zniszczone, ko-
szyczki są utrzymywane w porządku, a 
dziewczynki korzystają z nich rozsąd-
nie. Ilość wykorzystanych w tym czasie 
środków higienicznych sugeruje, że nikt 
nie zabiera ich hurtowo – podsumowuje 
Olga Śmietanowska.

Joanna Ferlian

Koszyczki ratunkowe 
we wszystkich szkołach

Uczennice „Krauzówki” korzystają  
z koszyczków od połowy września
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO	  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

\\\	 KULTURA Z OGRANICZENIAMI 
Po tym, jak rząd wprowadził ograniczenia 
dotyczące organizacji wydarzeń kulturalnych, 
Centrum Kultury w Piasecznie musiało wdro-
żyć nowe zasady funkcjonowania.
W związku z obostrzeniami pandemicznymi Centrum Kultury w Piasecznie:
– prowadzi zajęcia indywidualne i warsztaty grupowe do 5 osób z zachowaniem 
wszystkich zaleceń covidowych (zasłanianie ust i nosa, pomiary temperatury, wy-
pełnianie oświadczeń, dezynfekcja, wietrzenie pomieszczeń);
– odwołało zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku;
– organizuje imprezy i wydarzenia przy zachowaniu 1/4 zajętych miejsc w poszcze-
gólnych salach instytucji z zachowaniem wszystkich zaleceń covidowych.
Ponieważ trzeba kontrolować ilość osób podczas wszystkich imprez:
– wprowadzono wejściówki – do pobrania na www.kulturalni.pl (koszt operacyjny 
pobrania wejściówki wynosi 0,50 zł) oraz nieodpłatny streaming na FB instytucji;
– w przypadku wydarzeń biletowanych – bilety do kupienia na www.kulturalni.pl 
oraz odpłatny (10 zł) streaming na https://live.kulturalni.pl/.
Od listopada wszystkie wydarzenia będą transmitowane na żywo. 

\\\	 PIASECZNO 
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

DAM PRACĘ 
Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie 
zatrudni Panie do rozmnażania roślin. 
Mile widziane doświadczenie w pracach 
manualnych. Praca siedząca przy użyciu 
skalpela i pęset. Szkolenie dla osób bez 
doświadczenia. Umowa o pracę, pełny 
etat 7.00-15.00. Tel. 22 756 20 65 ponie-
działek-piątek 8.00-14.00. 
PRACA W OCHRONIE KONOTOPA.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności (warunek  
konieczny) do pracy przy ochronie  
małej budowy w Konotopie. 
Nie wymagamy doświadczenia.  
TEL. 578 002 512 lub 577 303 512 
Elektromontera lub pomocnika  
do przyuczenia przy budowie linii  
kablowych nN pow. piaseczyński kat. B 
tel.660-939-117
Lakiernik - samochody ciężarowe,  
mile widziana kat. C, Góra Kalwaria  
tel. 509 237 779
Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Sklep MIĘSNY „z innej Wsi”  
w Józefosławiu szuka osoby do pracy. 
Doświadczenie z mięsem lub w kuchni 
mile widziane. Daniel 606949956
Zatrudnię ekspedientki „Groszek”,  
tel. 508 23 85 86 
Przyjmę panią/ pana do prania  
i sprzątania samochodów ciężarowych, 
1-2 dni w tygodniu, Łazy k. Magdalenki, 
tel. 604 626 444            

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Malowanie, remonty mieszkań, 
 glazurnictwo tel. 669 945 460
Pranie dywanów, wykładzin, kanap  
tel. 669 945 460
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Balustrady szklane, metalowe,  
ścianki loftowe, meble industrialne, wia-
ty, zadaszenia, ogrodzenia, bramy  
i automatyka Tel. 510 220 518
Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Tynki Cementowo Wapienne  
Tradycyjne Piasek Kwarcowy Tynki  
gipsowe agregatem tynkujemy.com  
602 319 319
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Obsługa cudzoziemców.  
Zezwolenia na pracę. tel. 660 961 157 
www.im-permit.pl
Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ogrodnicze, oczyszczanie działek, 
 wywóz gałęzi 519 874 891
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864
Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Naprawa- pralki, lodówki  
tel. 603 047 616
Pranie dywanów Tel. 669 445 400

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  
Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998
Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Dekarskie, dach, blachodachówka  
trapezowa, papa, rynny, obróbki,  
tel. 798 518 276   

SPRZEDAM  
Sprzedam działkę bud.  
w Woli Worowskiej k. Grójca, 509678564
Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00
Sprzedam mały ciągnik 515075274
Świerk kłujący do ogrodu do 2 m,  
tel. 508 23 85 86 
Jodła kaukaska cięta, tel. 508 23 85 86 
Jodła koreańska do 3 m,  
tel. 508 23 85 86  

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

NAUKA
Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2, „Pod Kopułą” Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988             

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361     

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Dom Opieki „Róża” 604424729

Naprawa protez, Piaseczno, 
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

TOWARZYSKIE  
Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725

Zamów ogłoszenie 
DROBNE za DROBNE 

tel. 786 202 066



11 NR 310 (8) 28 PAŹDZIERNIKA 2020 SPOŁECZEŃSTWO

\\\	 PRAŻMÓW

Z powodu ograniczeń 
związanych z pandemią 
koronawirusa w tym roku 
pieniądze nie będą  
zbierane na cmentarzach.

P rzez ostatnie dwa lata na terenie 
gminy Prażmów Społeczny Komitet 

Renowacji Zabytków organizował cha-
rytatywne zbiórki na rzecz ratowania 
zabytków. Kwesty odbywały się 1 listo-
pada, a w trakcie ich trwania łącznie 
udało się zgromadzić blisko 5 tysięcy 
złotych. Celem była pomoc w odnowie-
niu historycznej mogiły.

– Członkowie Stowarzyszenia po-
stanowili przeznaczyć te pieniądze 
na renowację zabytkowej mogiły na-
uczycielki na cmentarzu parafialnym 
w Prażmowie. Renowacja jest bardzo 
kosztowna, ale z ogromnym wsparciem 
państwa Szołtun z Wągrodna uda nam 
się przeprowadzić pełną renowację za-
bytkowego nagrobka oraz uporządko-
wać teren wokół. O postępach prac re-
nowacyjnych będę państwa informował 
na bieżąco – informuje wójt Jan Adam  
Dąbek.

W obecnym roku, z powodu pan-
demii koronawirusa i związanych z nią 
obostrzeń, pieniądze nie będą zbierane 
na cmentarzach w Prażmowie.

– Dla tych państwa, którzy popie-
rają naszą inicjatywę i chcieliby pomóc 
finansowo podaję numer konta, na 
który można wpłacić dowolną kwotę: 
BS Tarczyn 03 8008 1018 2001 0030 
0047 0001. Dziękuję za dotychczasową 
pomoc i proszę o dalsze wspieranie na-
szego Komitetu – dodaje wójt.

Rafał Lipski

Zbiórka w innej formie
\\\	 PIASECZNO

Zamiana dróg między 
województwem a powiatem 
daje w końcu szansę na 
przebudowę odcinka drogi 722 
od kolejki wąskotorowej  
aż do ronda w Gołkowie. 

Z apowiadana już jakiś czas temu 
przez samorządowców zamiana 

dróg z województwem stała się faktem. 
We wrześniu samorządy powiatu i wo-
jewództwa zatwierdziły przejęcie przez 
powiat piaseczyński odcinka drogi 722 
w Piasecznie od drogi krajowej 79 (ul. 
Księcia Janusza I Starego) aż do ronda w 
Gołkowie. W zamian powiat odda wo-
jewództwu drogę biegnącą od ronda w 
Jazgarzewie do przejazdu kolejowego w 
Zalesiu Górnym. Obecnie bowiem droga 
wojewódzka nr 873 biegnie od drogi 
krajowej 79 do torów kolejowych, dalej 
aż do ronda w Jazgarzewie drogą zarzą-
dza powiat, a za rondem kontynuowana 
jest do Grójca droga wojewódzka 722. 

\\\   Przebudowa  
przed oddaniem

Ostateczne przejęcie dróg nastąpi 
wraz z nowym rokiem. Do tego czasu, 
jak zapowiadał na początku wakacji 
starosta Ksawery Gut, powiat chciałby 
zrealizować budowę ronda na skrzyżo-
waniu ulic Źródlanej i Dzikich Gęsi oraz 
Źródlanej i Dworcowej. W planach było 
też doprowadzenie ścieżki rowerowej 
na ul. Pionierów do ul. Dzików i ciągu 
pieszo-rowerowego od ul. Wiekowej 
Sosny do Stacji PKP, a także wymiana 
starego chodnika przy ul. Pionierów.

\\\   Kilka etapów dla 722
W przypadku drogi 722 mowa o 

naprawdę dużej inwestycji, którą nie-
wątpliwie trzeba będzie podzielić na 

etapy. Pierwsze dwa odcinki są właśnie 
modernizowane. To przebudowa ul. 
Księcia Janusza I Starego w Piasecznie 
oraz skrzyżowania przy al. Kasztanów 
w Zalesiu Dolnym. Te inwestycje reali-
zuje jeszcze gmina przy współpracy z 
województwem. 

Na kompleksową inwestycję od 
wielu lat czeka ulica Pod Bateriami. 

– Zejście z wymagań dotyczących 
dróg wojewódzkich daje szansę na 
wyremontowanie w końcu tej drogi – 
powiedział nam burmistrz Daniel Put-
kiewicz. Oczywiście gmina zamierza 
współfinansować powiat przy prowa-
dzeniu inwestycji. Pierwsze wnioski 
do budżetu na 2021 rok w tej sprawie 
zostały już złożone. Ulica Pod Bateria-
mi, na odcinku od ul. Dworskiej aż do 
ronda przy stacji paliw Wadex, pozba-
wiona jest chodnika, a stan pobocza 
przez większość roku znacznie utrudnia 
poruszanie się pieszych. Przebudowa 
musi być kompleksowa, droga wymaga 
bowiem również budowy odwodnienia. 
Przebudowy potrzebuje też skrzyżowa-
nie z ulicą Dworską. Kierowcy praw-

dopodobnie najchętniej widzieliby tam 
rondo, ale nie wiadomo, czy zważywszy 
na ukształtowanie terenu takie rozwią-
zanie będzie możliwe. To pokażą prace 
projektowe.  

– W dalszej kolejności chcielibyśmy 
oczywiście uporządkować odcinek ulicy 
Sienkiewicza – mówi burmistrz Putkie-
wicz. – Przede wszystkim trzeba tam 
zbudować bezpieczną ścieżkę rowero-
wą. 

Tutaj sprawa może być nieco bar-
dziej skomplikowana, bo w grę wcho-
dzić musiałaby przebudowa wiaduktu 
nad torami PKP. Burmistrz przyznaje 
też, że poprawy nawierzchni wymaga 
już skrzyżowanie ulic Sienkiewicza i 
Wojska Polskiego. 

Z pewnością na poprawę infra-
struktury na ulicach Sienkiewicza i Pod 
Bateriami trzeba będzie jeszcze trochę 
poczekać, ale przejęcie drogi przez po-
wiat zdecydowanie upraszcza całą pro-
cedurę. I przekazuje odpowiedzialność 
za to zadanie w ręce lokalnych samo-
rządowców.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Szanse na przebudowę drogi 722

Przebudowa skrzyżowania, likwidacja wielkiej kałuży na zakręcie  
i budowa chodników i ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Pod Bateriami to  
oczekiwane od lat inwestycje

Pieniądze ze zbiórki przeznaczono  
na renowację mogiły nauczycielki
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\\\	 WYBORY MISS W GWATEMALI   
Pegaz na biegunach, czyli spotkania z podróżnikami to nowy cykl Centrum Kul-
tury w Piasecznie. We środę 4 listopada posłuchamy opowieści z Gwatemali.
Wybory majańskich królowych odbywają się w całej Gwatemali. W jednym z regio-
nów jest ich około dwustu, a przyznawanych tytułów nikt nie jest w stanie zliczyć. 
Swoją koronowaną przedstawicielkę ma niemal każde miasteczko i wieś zamieszka-
ła przez Majów. Mimo popularności tego zjawiska, poza Gwatemalą jest ono zupełnie 
nieznane. Nie wspominają o nim przewodniki, książki podróżnicze ani zestawienia 
największych atrakcji. Podczas spotkania Julia Zabrodzka (socjolożka, dziennikarka 
i fotografka) oraz Bartek Kaftan (dziennikarz, redaktor i tłumacz) opowiedzą, jak 
trafili na ten trop, jak wyglądają wybory, jak żyje na co dzień majańska królowa i 
czym różni się od Miss Polonia.
4 listopada, godz. 19.30, Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. 
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